

# Tadeusz Kaletyn

---

## Jemielnica Oleśnicka, pow. Oleśnica

---

Informator Archeologiczny : badania 4, 50

---

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

W sierpniu podjęto prace ratownicze na nowo odkrytej osadzie, położonej około 600 m na południowy zachód od wsi Gliniany. Założono wykop powierzchni 16 m<sup>2</sup>. Odślonięto 12 obiektów nieruchomych w tym półziemiankę kultury łużyckiej z IV okresu epoki brązu i resztki pieca oraz półziemiankę wczesnośredniowieczną. W jednej z małych jam znaleziono denarek z XI w.

Badania będą kontynuowane.

JASTRZĘBIEC, pow. Busko

patrz wczesne średniowiecze

JEMIELNICA OLEŚNICKA  
pow. Oleśnica

Konserwator Zabytków Archeologicznych we Wrocławiu

Badania prowadził mgr Tadeusz Kaletyn. Finansował WKZ we Wrocławiu. Pierwszy sezon badań. Cmentarzysko kurhanowe. Zabytki z epoki brązu i okresu wpływów rzymskich.

Ratowniczymi badaniami wykopaliskowymi objęto kurhan Nr 1 zagrożony karczunkiem drzew. Jego rozmiary u podstawy 10,5 m x 12 m i wysokość 1,4 m.

W części środkowej na głębokości 0,6 m wystąpiło skupisko kamieni tworzących zapewne zniszczoną komorę grobową nieregularnie wydłużoną po osi północny wschód — południowy zachód. Jej wymiary 2,5 m x 1,3 m, wysokość 0,5 m.

Inwentarz ruchomy stanowią 2 fragmenty naczyń kultury unietyckiej oraz jedno naczynie silnie i wtórnie przepalone zapewne z okresu wpływów rzymskich.

Planowane są badania dalszych mogił. Ogółem w pobliżu wydzielono ponad 30 kurhanów zalesionych i poważnie zniszczonych leśną orką.

KĄTY, pow. Włocławek

Muzeum Kujawskie we Włocławku

Stanowisko 2

Badania prowadziła mgr Janina Dąbrowska. Finansowały WKZ w Bydgoszczy, Muzeum Kujawskie we Włocławku i Zarząd Dróg Lokalnych w Miłocinie. Pierwszy sezon badań. Stanowisko wielokulturowe: cmentarzysko kultury łużyckiej z epoki brązu, osada z okresu wpływów rzymskich, osada wczesnośredniowieczna, liczne ślady osadnictwa średniowiecznego.